



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران یکشنبه ۱۶ مهر ۱۳۹۶ - ۱۷ محرم ۱۴۳۹ سال نوزدهم - شماره ۵۲۰۶ - ۱۶ صفحه قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰۰ تومان سایر استانها: ۳۰۰ تومان

فرار رو به جلوی جهانبگیری درباره مبارزه با فساد

آقای جهانبگیری! بگم بگم دردی از فساد حل نمی‌کند

لحن سخنان اسحاق جهانبگیری یادآور همان بگم بگم‌هایی است که گفتن و نگفتن هیچ دردی از فساد و مبارزه با فساد و مشکلات موجود دوا نمی‌کند و به نظر می‌رسد فرهنگ و رویکرد دولت در مبارزه با فساد باید تغییر کند | صفحه ۴

ویژه‌های جوان

- تجفی در شهرداری جامه سیاسی به تن کرد!
- سر مقاله‌های زنجیرهای!
- این اصلاح‌طلبان پاکدست!

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۲ قربانی بعدی برجام / محموداخوان
- ۱۵ تغییر رویکرد عربستان به روسیه تاکتیکی یا راهبردی؟ احمد کاظمزاده
- ۱۳ توجه به رشته‌های پایه، ۳ سال بعد! فریدون حسن

وزیر کار: روستاییان بدهکار روی دست ما مانده‌اند

دولتمردان قبل از انتخابات وام ۱/۵ میلیارد دلاری اشتغالزایی را خدمتی بزرگ به روستاییان می‌دانستند ولی اکنون آن را موجب بدهکار شدن آنان توصیف می‌کنند

صفحه ۴



رئیس‌جمهور در دانشگاه تهران گفت منافع ما از برجام غیرقابل بازگشت است و ۱۰ تراپ هم نمی‌تواند مانع این منافع شود اما توضیح نداد که دقیقاً کدام منافع!

منافع برجام حالا دیگر زبان ریاضی می‌خواهد



عکس: امین حسینی/رسانا | مصحح: یک و دو

پاسداشت فرهنگ و تفکر دفاع مقدس

یعنی فرهنگ یک امر انترتاعی و کتابخانه‌ای نیست که دانش و شناخت آن اختصاص به متخصصان ویژه‌ای داشته باشد. یک مؤلفه اجتماعی وقتی عنوان فرهنگ به خود می‌گیرد که در بطن جامعه به عنوان یک خصیصه و رفتار ملی، قومی و منطقه‌ای در آمده باشد، بنابر این فرهنگ دفاع مقدس باید در بدنه جامعه تبلور و نمود پیدا کند. این سخن به معنای نفی نقش پژوهشگران و نخبگان در تقویت و ترویج آن نیست بلکه شرط کافی برای تحقق شناخت جامعه‌ای در جامعه نیست. بنابر این برای تقویت فرهنگ و تفکر دفاع مقدس در جامعه و تبلور عینی مؤلفه‌های عالی آن باید شناخت جمعی را از آن تقویت کنیم. ۲- تبیین: می‌توان گفت که تبیین و ایجاد شناخت، لازم به مزوم یکدیگرند. موضوع فرهنگ دفاع مقدس باید به درستی تبیین شود تا شناخت از آن قابل انتقال گردد و از سوی دیگر برای تبیین درست و موثر باید شناخت درست بنابر این لازم است: * به صورت مستمراهل فرهنگ در خصوص فرهنگ و تفکر دفاع مقدس قلم فرسایند کنند و آن را از زوایای مختلف در معرض مطالعه و دیدن نسل‌های جدید قرار دهند. * در حوزه فرهنگ دفاع مقدس ضمن نخبه‌پروری برای ایجاد تحرک و نوآوری و تزیین اثری و پتانسیل‌های جدید، از نخبگان این حوزه برای تبیین مؤلفه‌های فرهنگ و تفکر دفاع مقدس بهره‌گیری شود. * گفت‌وگو با گستره کشوری در جمع نخبگان و اقشار مختلف جامعه مطرح شود و مباحثی نظری آن در جریان این گفت‌وگوها مطرح شود. * در ابتدای بحث به رابطه بین نظام تعلیم و تربیت و فرهنگ دفاع مقدس اشاره شود. در اینجا یکی از محمل‌های مناسب و مستعد برای تبیین فرهنگ دفاع مقدس، بهره‌گیری از کتاب‌های درسی است. بقیه در صفحه ۲

آن در پیشبرد اهداف مقدس انقلاب اسلامی بایستی به صورت مستمر مورد توجه و تقویت قرار گیرد، چرا که «دفاع همچنان باقی است». بنابر این برای پاسداشت فرهنگ و تفکر دفاع مقدس باید در حوزه‌های مختلفی برنامه ریزی و فعالیت کرد که این حوزه‌ها عبارتند از: شناخت، تبیین، تعمیق و ترویج. ۱- شناخت: برای اینکه بتوانیم از فرهنگ و تفکر دفاع مقدس پاسداری کنیم و در حفظ و اعتلای آن بکوشیم، اولین گام شناخت ماهیت و زوایای مختلف این فرهنگ است. تا زمانی که یک مبلغ و مروج احاطه لازم و از روی دانش که منجر به ایجاد یک شناخت عمیق از موضوع شود، پیدا نکنند، نمی‌توانند نسبت به تبلیغ و حفظ آن موضوع به صورت مطلوب اقدام نماید و چه بسا ناخواسته منجر به ایجاد انحرافات نیز شود که باعث تولید خسارت‌های جبران‌ناپذیری می‌گردد. بنابر این شناخت دقیق و نهادینه‌شده یکی از پیش‌شرط‌های لازم برای ورود به بحث «پاسداشت فرهنگ و تفکر دفاع مقدس» است که برای این منظور می‌توان اقداماتی را در برنامه‌ریزی کرد که به موارد زیر اشاره می‌شود. ۲- جمع‌آوری دقیق و حفاظت از آثار معنوی دفاع مقدس این اقدام دسترسی به منابع را برای مطالعه و شناخت هویت و ماهیت فرهنگ دفاع مقدس هموار می‌کند و باعث می‌شود تمامی کسانی که علاقه دارند در این حوزه ورود پیدا کنند، به آسانی به منابع مورد نیاز دسترسی پیدا کنند. ۳- انجام مطالعات شناختی در ابعاد مختلف فرهنگ و تفکر دفاع مقدس بی‌تردید انجام مطالعات میدانی و کتابخانه‌ای بر اساس منابع جمع‌آوری شده می‌تواند به تولید دانش علمی درباره فرهنگ دفاع مقدس در ابعاد مختلف منجر شود و زمینه را برای برنامه‌ریزی علمی و دقیق برای ترویج و تقویت فرهنگ دفاع مقدس فراهم سازد. ۴- فعال‌سازی بدنه جامعه و ایجاد انگیزه در آنها برای شناخت فرهنگ دفاع مقدس و پاسداشت آن با مردم است. ویژگی بارز یک عنصر فرهنگی، پیوند داشتن با مردم است.

مهرماه در ایران اسلامی، مصادف با دو مناسبت بزرگ ملی است؛ یکی آغاز سال تحصیلی و شروع یک حرکت زیربنایی برای ساخت آینده کشور از لحاظ علمی، فرهنگی و ساخت نیروی انسانی و آینده‌ساز مهم است و دیگری، هفته دفاع مقدس که نقطه‌ای درخشان در تاریخ ملت ایران است. شاید این دو رویداد در ظاهر به همدیگر ارتباط نداشته باشند، اما در حقیقت در نقطه بسیار مهمی به نام «فرهنگ» با همدیگر تلاقی و انطباق مفهومی پیدا می‌کنند. فرهنگ دفاعی جزئی از خصیصه یک ملت است که در هنگام مواجه شدن با تهدیدات، ملت را آماده مبارزه و ایثار و فداکاری در راه کشور و آرمان‌های اعتقادی و ملی می‌کند و یکی از وظایف مهم نظام تعلیم و تربیت کشور، کمک به شکوفایی فرهنگ دفاعی از دوران نوجوانی و جوانی در افراد سرزمینمان ایران اسلامی است. فرهنگ و تفکر دفاع مقدس یک سرمایه بزرگ معنوی است که می‌تواند به عنوان یک پشتوانه عظیم ملی، تمامیت ارضی و فرهنگی ملت بزرگ ایران را در ابعاد مختلف حفظ نماید و تجربه هشت سال دفاع مقدس ثابت کرد که عمق و غنای فرهنگ دفاعی مبتنی بر آموزه‌های اصیل اسلامی و رهبری حضرت امام (ره) در شرایط بعد از انقلاب چگونه توانست بزرگ‌ترین خطر دشمنان قسم‌خورده نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را دفع کند. بر این اساس توجه زیربنایی و تقویت و پاسداشت فرهنگ و تفکر دفاع مقدس امری بسیار حائز اهمیت و راهبردی برای ایران اسلامی است که به صورت مستمر در معرض تهدیدات سخت و نرم دشمنان قرار دارد. در این زمینه نظام تعلیم و تربیت در تقویم زیربنایی فرهنگ دفاعی در افراد جامعه از دوران اولیه آموزش در کنار خانواده‌ها و سایر مراکز آموزشی و فرهنگی دخیل در امر آموزش و فرهنگ‌سازی، نقش بسیار حیاتی دارد و فرهنگ و تفکر دفاع مقدس، دستمایه ارزنده‌ای برای این مهم است. بی‌تردید فرهنگ و تفکر دفاع مقدس یکی از شاخصه‌های برجسته فرهنگ ایرانی-اسلامی است که به جهت نقش

کرش: بازی‌های دوستانه را بار تلباطات هماهنگ می‌کنیم نه پول!

کارلوس کرش برخلاف گذشته این روزها سعی می‌کند کمتر گلایه کند و با مصاحبه‌های تندوتیزش رویه‌روی فدراسیون فوتبال قرار بگیرد؛ رویه‌ای که او در پیروز در جریان آخرین تمرین تیم ملی فوتبال پیش از اعزام به روسیه برای بازی تدارکاتی با این کشور هم پیش گرفت و همه چیز را خوب توصیف کرد: «شرایط تیم در حال حاضر خوب است و رو به جلو پیش می‌رود. مراحل آماده‌سازی بلندمدتی را در حال حاضر سپری می‌کنیم و همان‌طور که قبلاً نیز اشاره کردیم چهار اردوی تدارکاتی با شش بازی دوستانه خواهیم داشت. ما چهار اردو داریم که یکی از آنها کوتاه‌مدت خواهد بود. شرایط به گونه‌ای است که سعی می‌کنیم بازیکنان را تست کنیم و ببینیم می‌توانند در سیستم ما کار کنند یا نه.» سر مربی تیم ملی فوتبال در مورد دیدارهای تدارکاتی بزرگ برای ایران توضیح داد: «از الان تا اردیبهشت سال آینده ما بلیت شش بازی دوستانه برگزار کنیم اما همه باید بدانند که با محدودیت‌هایی رویه‌رو هستیم. ۵۰۰ هزار دلار یا حتی ۳۰۰ هزار دلار از ما بکنند قادر خواهیم بود. درخواست مبلغی مثل یک میلیون دلار، به پرداخت آن نیستیم چون با محدودیت‌های مالی رویه‌رو هستیم اما در کل از طریق ارتباطات سعی می‌کنیم بازی‌های دوستانه را هماهنگ کنیم. در مرحله بلندمدت آماده‌سازی شش بازی دوستانه و در مرحله میان‌مدت دو یا سه بازی خواهیم داشت. اگر سه بازی انجام دهیم به این معنا خواهد بود که در

فرمانده یگان ویژه ناجا: یگان ویژه با تعدی گران حقوق مردم برخورد می‌کند

فرمانده یگان ویژه ناجا گفت: یگان ویژه به عنوان خدمتگزار ملت ایران این آمادگی را دارد تا در کمترین زمان ممکن با تعدی گران حقوق مردم در هر زمان و مکانی برخورد کند. سردار حسن کریمی در مراسم اختتامیه دومین دوره پارکور یگان‌های ویژه سراسر کشور، گفت: یگان‌های ویژه ناجا یکی از آماده‌ترین نیروهای واکنش سریع کشور است که با گسترش خود در سراسر ایران تلاش می‌کند در مقابل هر گونه حرکت ضدبویانه‌ای که بخواهد امنیت کشور را

جديدترین مدل های پوشاک فصل در فروشگاه های ماکسیم. روابط عمومی و بزرگانی: ۸۸۸۸۸۱۵ www.maximiran.com @maximclothes

سازمان آگهی‌های روزنامه جوان تلفنی آگهی می‌پذیرد ۸۸۴۹۸۴۷۳

فرماندهی معزز کل قوا (مدظله‌العالی): شهادی مرزی ما مظلومند، این طفلک‌ها دیده هم نمی‌شوند، همه بدانند که اینها چقدر دارند به مردم خدمت می‌کنند، خدمت که فقط آب و نان نیست، بالاتر از آن امنیت است. هفته ناجا ۱۴ تا ۲۰ مهر - سازمان عقیدتی سیاسی ناجا